
 

 

平成２９年９月２８日 

 

各報道機関  御中 

 

                                  宮崎大学企画総務部 

                                      広報・渉外課 

 

スポーツ庁長官への表敬訪問について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、平成２９年３月に文部科学省が公表した「大学スポーツの振興に関する検討会

議最終とりまとめ」の趣旨に沿い、本学のスポーツ資源を有効活用しつつ、健康的側面からの人材

育成をも充実させるため、著名なアスリートを本学教員にお迎えするなど、新たな取組に着手した

ところです。 

このたび、学長及び関係教職員がスポーツ庁長官である鈴木大地氏を表敬訪問し、本学の取組に

ついて懇談する運びとなりました。 

つきましては、訪問日時等について下記のとおりお知らせいたしますので、取材いただきますと

ともに、取材希望の報道機関におかれましては、事前に担当までご連絡いただけますと幸いです。 

敬具 

 

記 

 

日 時  平成２９年１０月１３日（金）１１：１５～ 

訪問先  スポーツ庁 長官室（文部科学省東館１３階） 

東京都千代田区霞が関３丁目２番２号 

訪問者  宮崎大学長  池ノ上 克 

宮崎大学教育学生支援センター・特別教授  谷口 浩美 

宮崎大学教育学部・講師  森崎 由理江 

 

※スポーツ庁の都合によっては、中止になる場合もありますのでご了承ください。 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


